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Sposób wytwarzania szkła taflowego, ciągnionego metodą
Pittsbourgha i Fourcaulta

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia szkła taflowego ciągnionego metodą Pittsbour¬
gha i Fourcaulta z równoczesną eliminacją jego
falistości.

Znany sposób eliminacji falistości szkła ciąg¬
nionego zarówno według metody Pittsbourgha jak
i Fourcaulta ma tę wadę, że na plastyczną jeszcze
taśmę szkła bezpośrednio po jej wytworzeniu dzia¬
łają prądy konwekcyjne gazów nagrzanych nie¬
równomiernie, które stykają się z wyciąganą taś¬
mą szklaną.

Gazy te mają różne gradienty temperatur, które
zależą od wielu czynników konstrukcyjnych ta¬
kich, jak wymiary studni podmaszynowej, konfi¬
guracji obmurza, wielkości i rozkładu prądów za¬
sysanego powietrza z zewnątrz do komory podma-
szynowej.

Na skutek tego powstają nierównomierne pola
temperatur wzdłuż szerokości wyciąganej taśmy
szkła zmieniające się w czasie. Pociąga to za so¬
bą nierównomierną szybkość stygnięcia taśmy'
szklanej na całej jej szerokości.
Lepkość szkła zależy w bardzo dużym stopniu od

temperatury, a nierównomierna szybkość studze¬
nia pociąga za sobą nierównomierną szybkość roz¬
ciągania taśmy szklanej w wyniku istnienia pól
o różnych temperaturach, co prowadzi do powsta¬
wania na powierzchni szkła nierówności w postaci
fal, które w użytkowaniu gotowego szkła w po¬
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staci tafli powodują zniekształcenia oglądanego
przez nią obrazu.
Celem wynalazku jest usunięcie tej wady przez

opracowanie sposobu eliminującego falistość tafli
szklanej.
Przy rozwiązaniu technicznym postawionego za¬

dania wykorzystuje się zjawisko zmniejszonego
oddawania ciepła od taśmy szkła przez gaz znaj¬
dujący się pod obniżonym ciśnieniem w studni
podmaszynowej, dzięki czemu uzyskuje się mniej¬
sze różnice temperatur wzdłuż szerokości taśmy
szklanej.
Sposób według wynalazku polega na tym, że wy¬

ciągana w znany sposób z płynnej masy szklanej
o temperaturze 1100—890°C taśma szkła przecho¬
dzi w stanie plastycznym przez przestrzeń obniżo¬
nego poniżej ciśnienia atmosferycznego w grani¬
cach między 760 mm Hg a 50 mm Hg ciśnienia
gazów wytwarzonych w szybie wyciągowym ma¬
szyny.

Następnie taśma szkła mająca temperaturę oko¬
ło 600°C przechodzi do strefy gazowej o niższej
temperaturze niż 600°C, gdzie bez zniekształceń po¬
wierzchniowych zostaje utrwalona.
Dzięki zastosowaniu sposobu według wynalaz¬

ku otrzymuje się tafle szkła praktycznie bezfaliste.
Szkło taflowe otrzymane sposobem według wy¬

nalazku wykazuje większą jakość niż szkło taflo¬
we produkowane dotychczasowym sposobem.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania iszkła taflowego ciągnionego
metodą Pittsbourgha i Fourcaulta z płynnej masy
szklanej o temperaturze 1100—890°C znamienny
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tym, że ciśnienie gazów w szybie wyciągowym ma¬
szyny obniża się poniżej ciśnienia atmosferyczne¬
go w granicach między 760 mmHg a 50 mmHg
i przez tę przestrzeń obniżonego ciśnienia przepro¬
wadza się taśmę szkła w stanie plastycznym.
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